
  

ANUNCIO

Por Resolución de Alcaldía número 2023/161, de 2 de marzo de 2023, se aprobó la lista provisional de

admitidos y excluidos de la convocatoria extraordinaria de estabilización de empleo, para cubrir   las

plazas convocadas en el  proceso de estabilización, Artículo 2.1,  D.A.  6ª  y 8ª  Ley 20/21.PROVISIÓN

CONCURSO, del siguiente tenor literal:

“Vista la resolución de Alcaldía número 953/2022 de fecha 29 de noviembre de 2022, por la que se

aprueban las Bases que han de regir la Convocatoria y el proceso de estabilización temporal, publicadas

en el BOP de Córdoba n.º 234/22 de fecha 9 de diciembre de 2022, BOE n.º 309  de fecha 26 de

diciembre de 2022 y BOJA n.º 247/22  de fecha 28 de diciembre de 2022.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión.

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del

Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de

Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración

General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), de la

Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria

extraordinaria  de  estabilización  de  empleo,  para  cubrir   las  plazas  convocadas  en  el  proceso  de

estabilización, Artículo 2.1, D.A. 6ª y 8ª Ley 20/21. Provisión por concurso

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

A2 Arquitecto Técnico 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Francisco Ponferrada Medina ***6379**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

Manuel Flores Cáceres ***0216** *(1), *(2)

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

C1 Administrativo 2

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Sandra Amaya Gil ***3284**

Amparo López Sillero ***2560**

Josefa Marín Prieto ***2559**

María José Ortiz Aguilera ***5185**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

Plaza de la Constitución, 1                                                               Tlfnos. 957 384 000 · 957 384 001 | Fax 957 384 463

Montemayor (14530 – Córdoba)                                                     www.montemayor.es · ayuntamiento@montemayor.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

2B5A72D4F2752AE4D00D

Firmado por El Alcalde GARCIA LOPEZ ANTONIO el 02-03-2023

2B5A 72D4 F275 2AE4 D00D
Este documento es copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.montemayor.es/sede (Validación de documentos)



  

Manuel Cañadillas Ayala ***2723** *(1)

Matilde Ortega Salces ***2400** *(1) *(3) *(5)

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

C2 Auxiliar Biblioteca (tiempo parcial) 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Eva María Carmona Varona ***0531**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

Rosa de Mayo Carmona Naranjo ***2354** *(2)

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

E Portero Colegio 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Dolores Berral del Rosal ***5262**

Antonio González Ariza ***3161**

José Marcos Izquierdo Salvatierra ***6744**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

E Limpiadores 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

María Josefa Díaz Moreno ***1653**

Sandra Mateo Reina ***4353**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y

APELLIDOS

DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

José Sillero de Alfonso ***4065** *(1)

Plaza de la Constitución, 1                                                               Tlfnos. 957 384 000 · 957 384 001 | Fax 957 384 463

Montemayor (14530 – Córdoba)                                                     www.montemayor.es · ayuntamiento@montemayor.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

2B5A72D4F2752AE4D00D

Firmado por El Alcalde GARCIA LOPEZ ANTONIO el 02-03-2023

2B5A 72D4 F275 2AE4 D00D
Este documento es copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.montemayor.es/sede (Validación de documentos)



  

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

E Animador/Dinamizador Juvenil 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Enrique López Sillero ***1970**

Catalina Moyano Requena ***6811**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

E Técnico Deportivo 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Jose Antonio Capitán Moreno ***2791**

Jose María Solano Alcaide ***6758**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

A2 Maestra Guardería Municipal 2

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Manuela Carmona Moreno ***4171**

Maria Rosa Cobo Jiménez ***4909**

Maria Carmen Delgado Ramírez ***4801**

Mariam Fernández Cuenca ***4748**

Belén García Martínez ***7581**

Maria Asunción Gómez Rubio ***2881**

Francisca Hinojosa García ***0756**

Maria Isabel Jurado Jiménez ***8027**

Raquel Lama Muriel ***6944**

Encarnación Llamas Moreno ***3590**

Rosa López Cruces ***1949**

Eulalia Nuñez López ***6865**

Maria Dolores Ruz Santos ***2068**

Maria Isabel Suarez Secilla ***5364**

Plaza de la Constitución, 1                                                               Tlfnos. 957 384 000 · 957 384 001 | Fax 957 384 463

Montemayor (14530 – Córdoba)                                                     www.montemayor.es · ayuntamiento@montemayor.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

2B5A72D4F2752AE4D00D

Firmado por El Alcalde GARCIA LOPEZ ANTONIO el 02-03-2023

2B5A 72D4 F275 2AE4 D00D
Este documento es copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.montemayor.es/sede (Validación de documentos)



  

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

C2 Técnicos superior de Jardín de Infancia o cuidador /a Infantil 3

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Lucía Alcaide Carmona ***7975**

Dolores Berral del Rosal ***5262**

Ana Isabel Cabrera Benítez ***4388**

Ana Cañero Villalba ***0541**

Belén García Martínez ***7581**

Maria Asunción Gómez Rubio ***2881**

Fernanda Jiménez López ***1436**

Maria Isabel Jurado Jiménez ***8027**

Raque Lama Muriel ***6944**

Maria José Montilla Sánchez ***8705**

Rosario Moreno Baena ***3721**

Encarna María Navarro Pedraza ***8119**

Piedad Ruiz Velasco ***0134**

María Dolores Ruz Santos ***2068**

Rosario Fátima Sánchez Maldonado ***3534**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

Sonia Cabello Trapero  ***8084**  *(3), *(5)

Rosa López Cruces ***1949** *(4)

Beatriz Muñoz Díaz ***6535** *(1)

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

C2 Maestro de Obras 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Antonio Javier Jaén Morales ***6584**

Plaza de la Constitución, 1                                                               Tlfnos. 957 384 000 · 957 384 001 | Fax 957 384 463

Montemayor (14530 – Córdoba)                                                     www.montemayor.es · ayuntamiento@montemayor.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

2B5A72D4F2752AE4D00D

Firmado por El Alcalde GARCIA LOPEZ ANTONIO el 02-03-2023

2B5A 72D4 F275 2AE4 D00D
Este documento es copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.montemayor.es/sede (Validación de documentos)



  

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

C2 Conductor 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

José Marcos Izquierdo Salvatierra ***6744**

Francisco Nadales Pérez ***7077**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

Antonio Cardador Moyano ***2441** *(4)

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

E Coordinador mantenimiento (plaza reconvertida de peón recogida basura) 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Dionisio Ayala Pino ***5079**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

E Jardinero 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Jose María Díaz Nadales ***5448**

Juan María Eslava Velasco ***5455**

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

E Electricista 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Pablo Rodríguez- Córdoba Moreno ***7733**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

Cristóbal Raya Antunez ***4806** *(5)

GRUPO/SUBGRUPO/ DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

E Sepulturero/limpiador 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Emilio Hoyo Navarro ***9080**

Jose Marcos Izquierdo Salvatierra ***6744**

Plaza de la Constitución, 1                                                               Tlfnos. 957 384 000 · 957 384 001 | Fax 957 384 463

Montemayor (14530 – Córdoba)                                                     www.montemayor.es · ayuntamiento@montemayor.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

2B5A72D4F2752AE4D00D

Firmado por El Alcalde GARCIA LOPEZ ANTONIO el 02-03-2023

2B5A 72D4 F275 2AE4 D00D
Este documento es copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.montemayor.es/sede (Validación de documentos)



  

GRUPO/

SUBGRUPO/ 

DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

E Encargado instalaciones deportivas/monitor(tiempo parcial) 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Juan Antonio Mata Prieto ***6600**

GRUPO cotización DENOMINACIÓN N.º PLAZAS

G.C 7 Dinamizador Centro Guadalinfo 1

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Amador Parrado Salamanca ***6594**

Causas de exclusión:

*(1) No aporta certificación negativa del Registro central de Delincuentes sexuales

*(2) No aporta abono de la Tasa ( no subsanable según base cuarta bases).

*(3) No presenta Anexo V, declaración responsable.

*(4) No aporta titulación exigida o justificante de haber abonado la tasa por los derechos para su expedición junto con 

el certificado acreditativo de haber finalizado los estudios correspondientes. 

*(5) No presenta Anexo IV de autobaremación de méritos.

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba y en la sede electrónica de este Ayuntamiento, dirección: https://montemayor.es

Los interesados disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio en el

tablón de Anuncios y Web Corporativa, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan

motivado su exclusión.

Plaza de la Constitución, 1                                                               Tlfnos. 957 384 000 · 957 384 001 | Fax 957 384 463

Montemayor (14530 – Córdoba)                                                     www.montemayor.es · ayuntamiento@montemayor.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

2B5A72D4F2752AE4D00D

Firmado por El Alcalde GARCIA LOPEZ ANTONIO el 02-03-2023

2B5A 72D4 F275 2AE4 D00D
Este documento es copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.montemayor.es/sede (Validación de documentos)


